L

ISA BEY CAMii

Üsküp'te XV. yüzyılın
ikinci yarısında yapılan cami.

_j

Üsküp sancak beyi ishak Bey'in oğlu Isa
Bey tarafından 880 ( 1475) yılında yap
tırılan cami, iki yanında misafirhane nite
liğindeki tabhane odalarıyla zaviyeli ca
miler diye adlandırılan gruba girer. Nite
kim yapı, Isa Bey'in 874'te (1469) düzen
lenen Türkçe vakfiyesinde hankah olarak
zikredilmektedir. Vakfiye.

Yapının giriş cephesinde
merkezde kapı , iki yanında ikişerden dört
pencere ile solda basit bir mihrap nişi yer
alır. Açıklık kısmının basık bir kemer le ör
tülü olduğu mermer girişte üstte sathl
bir Bursa kemeri görülür. Kemerin alınlık
kısmına sülüs hatla yazılmış, 880 (1475)
tarihini veren iki satırlık Arapça inşa ki
tabesi yerleştirilmiştir. Kapının meandr
ve kabartma rOmili yazı dekorlu ahşap
kanatları Fatih devri ağaç işçiliğinin gü
zel bir örneğidir.

iç mekana girildiğinde aynı eksen üze
rinde iç içe gelişen eş büyüklükte iki kub
beli mekan ve yanlarda yer alan çapraz
tonozlu ikişer hücre ile karşılaşılır.

lsA b. oYNAR
( )4~.y~ )

Ebu Muhammed Isa b. Dinar
b. Vakıd ei-Gafikı ei-Kurtubı:

(ö . 212/828)

Maliki fakihi.
_j

Muhtemelen 1 SS (772) yılında Tuleytu
la'da (Toledo) doğdu. Burada ve Kurtuba'
da öğrenim gördü. ilim tahsili ve hac için
Haremeyn'e ve daha sonra Kahire'ye git
ti. Kahire'de imam Malik'in en önde ge
len talebesi Abdurrahman b. Kasım 'dan

fıkıh ve hadis okudu. Ayrıca ibn Vehb. ibn
Abdülhakem ve Eşheb el-Kaysi gibi imam
Malik'in diğer talebelerinin derslerine de
vam etti. Kadi iyaz, ibn Hazm'dan naklen
Isa b. Dinar' ın 190 (806) yılı dolaylarında
doğu seyahatine çıktığını kaydederse de
( Tertfbü '1-medarik, IV. ı 08) Huşenl, onun
18S'ten (801) itibaren üç defa peşpeşe
hac yaptı ğını belirtir (AI].barü'L-ful<:aha' ,

s. 270) . Daha sonra m erkezi yönetime
karşı sık sık isyanların çıktığı bir ortamda
Tuleytula'ya döndü.

isA b. DiNAR

kendisinden ders aldı. 202 (818) yılında
Kurtuba'da çıkan isyan ın bastırılmasın
dan sonra Hakem'in sürgün fermanı üze
rine o da şehirden kaçıp Ceyyfm'a gitti.
Ardından Hakem'e mektup yazarak ona
karşı tutumunu açıklayınca kendisine
eman verildi (metni için bk. Muhammed
b. Haris ei-Huşenl, s. 271) ve Kurtuba'ya
döndü.

isA h. EBAN
(..:.ı4i~~)

Ebu Musa İsa b. Eban b. Sadaka
(ö. 221/836)

İmam Muhammed'in öğrencisi,
Hanefi fakihi.

_j

Aslen Ş'iraz'ın güneydoğusundaki Fesa
şehrindendir. Halife Mansur'a danışman
lık yapan dedesi Sadaka b. Adi'nin dede
sinin adının Merdanşah olmasından İran
asıllı olduğu anlaşılmaktadır. İsa b. Eban
Bağdat'ta yetişti. İsmail b. Ca'fer el-En
sari.